平成３１年第１回東洋町議会臨時会会議録

平成３１年１月２９日（火）

東洋町議会

余 白

平成３１年第１回東洋町議会臨時会会議録

招集場所   東洋町役場 議会議場

開会   平成３１年１月２９日（火） 午前１０時００分宣告

出席議員  （８名）

議長 西岡 尚宏 君  副議長８番  福島 登   君

１番  平山 照生 君      ２番 髙畠 俊彦 君

３番  小松 熈   君          ４番 武山 裕一 君

５番  小野 正路 君      ６番 今宮  裕明  君

地方自治法第１２１条第１項の規定により説明のため、会議に出席した者の職、氏名

町長       松延 宏幸 君

総務課長     大坪 靖幸 君

産業建設課長   伊吹 真貴博 君

総務課長補佐     築地 仲音  君

産業建設課長補佐 手島 憲作 君

産業建設課長補佐  生田 憲一  君

本会議に職務のため、出席した者の職、氏名

議会事務局長   長﨑 正仁

事務局職員    金山  志帆

議事日程 別紙のとおり

議事のてんまつ 別紙のとおり

会議録署名議員     ２番 髙畠 俊彦 君   ３番 小松 熈 君

平成３１年第１回東洋町議会臨時会議事日程

平成３１年１月２９日（火） 午前１０時開議

［日程第１］ 会議録署名議員の指名

［日程第２］ 会期の決定

［日程第３］ 議案第１号 東洋町白浜海水浴場海上遊具等備品購入契約の

締結について

１

平成３１年第１回東洋町議会臨時会 平成３１年１月２９日火曜日

議事のてんまつ

議長

議会運営委員長

（西岡 尚宏議長）

皆さん、おはようございます。

 ただいまの出席議員は全員であります。

 これより、平成３１年第１回東洋町議会臨時会を開会します。

（開会時間：１０時００分）

 直ちに、本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、あらかじめ、お手元に配布したとおり、会

議録署名議員の指名、会期の決定の他、議案として、契約１件で

あります。

日程に入ります。

日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

本臨時会の会議録署名議員は、議会会議規則第１２６条の規定

により、２番、髙畠俊彦君、並びに３番、小松熈君を指名します。

日程第２、会期の決定の件を議題とします。

議会運営委員会で検討されておりますので、委員長の報告を求

めます。

髙畠議会運営委員長。

（髙畠 俊彦議会運営委員長）

皆さま、おはようございます。

平成３１年第１回臨時会議会運営委員会の報告を行います。

本日、午前９時に、議会運営委員会を開催し、本臨時会の会期、

２

議長

町長

並びに、運営等について協議いたしました結果、本臨時会の会期

は、本日１日限りとする。

また、議案質疑は、一問一答方式の時間制とし、１人１時間以

内、答弁者も１時間以内とする。

なお、議案質疑については、議会会議規則第６４条の２の規定

により、反問権を行使することができる。

以上のように決定いたしました。

これで、議会運営委員会の報告を終わります。

（西岡 尚宏議長）

議会運営委員長の報告が終わりましたので、ここでお諮りいた

します。

ただいまの委員長の報告のとおり、本臨時会の会期は、本日１

日限りとしたいと思いますが、これに、ご異議ありませんか。

（議席より、異議なしの声あり）

異議なしと認めます。

よって、会期は、本日１日間と決定いたしました。

日程第３、議案第１号、東洋町白浜海水浴場海上遊具等備品購

入契約の締結についての件を議題とします。

ただちに、提出者の説明を求めます。

松延町長。

（松延 宏幸町長）

 おはようございます。

 本日、平成３１年第１回臨時会を招集いたしましたところ、議

３

議長

産業建設課長

員の皆さまには、何かとご多忙のところ、全員のご参集を賜りま

して、誠にありがとうございます。

 本臨時会の提出案件でございますが、備品購入契約締結の件、

１件でございます。

それでは、早速でございますが、ご提案を申し上げます。

議案第１号、東洋町白浜海水浴場海上遊具等備品購入契約の締

結について、地方自治法第９６条第１項第８号及び議会の議決に

付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規

定により、議会の議決を求める。

平成３１年１月２９日提出でございます。

提案理由でございます。

平成３１年１月１７日に、公募型プロポーザル方式により行い

ました、東洋町白浜海水浴場海上遊具等備品購入につきまして

は、契約金額が７００万円を超えるため、地方自治法第９６条第

１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例第３条の規定により、議会の議決を求めるもの

でございます。

なお、内容につきましては、産業建設課長が説明をいたします。

よろしくお願いいたします。

（西岡 尚宏議長）

伊吹産業建設課長。

（伊吹 真貴博産業建設課長）

それでは、議案第１号、東洋町白浜海水浴場海上遊具等備品購

入契約の締結について、ご説明をいたします。

４

まず、物品名でございますが、海上アスレチック遊具一式でご

ざいます。納入場所は、東洋町白浜としております。

契約の方法でございますが、公募型プロポーザルでございまし

て、募集期間は、平成３０年１２月１７日から平成３１年１月１

１日までとし、ホームページでの募集と告示の掲示を行っており

ます。

また、プロポーザルの内容につきましては、参加者からの企画

提案書に基づき、１社につき２０分以内のプレゼンテーションを

行い、東洋町白浜海水浴場海上遊具等製作業務公募型プロポーザ

ル審査委員会により、候補者を選定するものです。

今回２社からの応募があり、１月１７日にプロポーザル後、審

査委員会を行い、遊具の内容や大きさ、材質、素材の良さ、耐久

性などを考慮し、各審査委員の評価点方式により、候補者を決定

いたしております。

契約金額は、１０８０万円、そのうち消費税が８０万円でござ

います。

納入期限は、平成３１年３月３１日としております。

納入業者につきましては、沖縄県北中城村字島袋、ユーエスパ

ーク有限会社、代表取締役、桝本祥史でございます。

参考資料といたしまして、物品売買契約書及び提案書と図面を

添付させていただいております。

まず、遊具の内容につきましては、別紙図面資料１をご参照く

ださい。

大きさは、３５メートルかける３５メートル、内容は、スライ

ダーやトランポリン、クライミングなど、小学生以上を対象とし

て、収容人数を最大で１００人としております。

５

議長

続きまして、別紙図面資料２をご参照ください。

もう１つは、小学生未満を対象として、１６メートルかける２

メートルの大きさで、スライダーなど、収容人数を最大で１０人

としております。

２種類の遊具となっております。

また、これまでの業務実績といたしましては、提案書の９ペー

ジに記載しておりますので、ご参照ください。

以上でございます。

ご審議のほど、よろしくお願いいたします。

（西岡 尚宏議長）

以上で、提出者の説明が終わりました。

これより、日程第３、議案第１号、東洋町白浜海水浴場海上遊

具等備品購入契約の締結について質疑を行います。

まず、質疑について、本議会で提出された議案に対し、１人１

時間以内、答弁時間も１時間以内とし、一問一答方式で行います。

また、議会会議規則第５４条の規定により、発言はすべて簡明

にするものとし、議題外にわたり、または、その範囲を超えては

ならず、質疑にあたっては、自己の意見を述べることができない

ことになっております。

その規定に反すると認めるときは、同規則第２項の規定によ

り、注意し、なお、従わない場合は、発言を禁止します。

次に、議会会議規則第６４条の２の規定により、執行部は、議

員の質疑に対し、反問できますので、反問する場合は、反問しま

すと発言のうえ、挙手願います。

６

これより、質疑を行います。

本議案の質疑については、契約に関することのみであります。

質疑はありませんか。

（議席より、なしの声あり）

 質疑なしと認めます。

 これで、質疑を終わります。

これより、討論を行います。

討論は、議題となっている問題に対する自己の賛否の意見の表

明であり、自己の意見を、他の議員に賛同させることであります。

本議案に対する討論は、契約に関することのみであります。

まず、反対者の討論はありませんか。

（議席より、なしの声あり）

賛成者の討論はありませんか。

（議席より、なしの声あり）

討論なしと認めます。

これで、討論を終わります。

これより、議案第１号、東洋町白浜海水浴場海上遊具等備品購

入契約の締結についての件を、挙手により採決します。

本案は、原案のとおり、決することに賛成の諸君の挙手を求め

ます。

挙手全員であります。

よって、本案は原案のとおり可決されました。

以上で、本日の議事日程は、すべて終了いたしました。

これをもちまして、会議を閉じます。

７

 これで、平成３１年第１回東洋町議会臨時会を閉会します。

どうも、お疲れさまでございました。

これで、議会放送を終了いたします。

（閉会時間：１０時１１分）

８

会議の経過を記載して、その相違ないことを証するために、ここに署名する。

平成  年  月  日

議  長

署名議員

署名議員